[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 16
о признании претендентов участниками торгов по продаже муниципального имущества муниципального района «Печора» посредством публичного предложения.

г. Печора                                                                                                                                           21 мая 2015 г.

Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:
Яковина Г.С.

Секретарь:
Кравцова Е.И.

Члены комиссии:

-  председатель КУМС МР «Печора»

- главный специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Антонова Н.В.

	- и.о. начальника Управления экономики, инвестиций и муниципальных программ администрации МР «Печора»

	Кузьмина Е.Г.
	- начальник Управления финансов МР «Печора»

	Безродная С.И.
	- заведующий отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Летовальцева О.В.
	- заведующий земельным отделом КУМС МР «Печора»

	Канева М.С.
	- заместитель заведующего отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

Присутствовали 7 из 9 членов комиссии, кворум имеется.

Повестка дня:
               Признание претендентов участниками продажи посредством публичного предложения муниципального имущества муниципального района «Печора»:
Лот 1 - Административное здание, общей площадью 277,3 кв.м., и земельный участок разрешенное использование: под административным зданием, кадастровый номер 11:12:3201001:309, общей площадью 1 250 кв.м., расположенные по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Берёзовка, ул. Мира, д. 21;
Лот 2 - Здание фруктохранилища, общей площадью 382,4 кв.м., инв.№ 07.05.00254, лит.А, и земельный участок разрешенное использование: под зданием фруктохранилища, кадастровый номер 11:12:3401001:1290, общей площадью 382 кв.м., расположенные по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Каджером, ул. Интернациональная, д. 15Б.
Приватизация объектов проводится в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества на 2014 год, утвержденным решением Совета муниципального района «Печора» от 30.09.2013г. № 5-19/263 и распоряжением администрации МР «Печора» № 1188-р от 05.12.2014г.
Распоряжением КУМС МР «Печора» № 428-р от 15.12.2014 г., утверждены условия приватизации имущества на аукционах. Аукционы по приватизации вышеуказанного имущества признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок.
Распоряжением КУМС МР «Печора» № 20-р от 28.01.2015 г., утверждены условия приватизации имущества посредством публичного предложения. Торги по приватизации вышеуказанного имущества признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок.

    Информационное сообщение о продаже муниципального имущества муниципального района «Печора» посредством публичного предложения опубликовано в газете «Печорское время» от 18.04.2015 г. № 73-74.
            Продавец – Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора».

Комиссия установила:

На момент окончания приема заявок – 15.05.2015 г., в 17 час. 00 мин.:
По лоту № 1 заявок не поступило, что подтверждается отсутствием записей в журнале приема заявок.
            Отозванных заявок нет.
            Не принятых заявок нет.

По лоту № 2  заявок не поступило, что подтверждается отсутствием записей в журнале приема заявок.
            Отозванных заявок нет.
            Не принятых заявок нет.

Комиссия приняла решение:

1. Считать торги по лоту № 1 не состоявшимися в связи с отсутствием заявок на участие в торгах.
1. Считать торги по лоту № 2 не состоявшимися в связи с отсутствием заявок на участие в торгах.

	Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:
	_________________

_________________
	Г.С.Яковина
Е.И.Кравцова

	Члены комиссии:
	_________________
_________________
_________________
_________________
_________________
	Н.В.Антонова
Е.Г.Кузьмина
С.И.Безродная
М.С.Канева
О.В.Летовальцева

  Информация направлена 22.05.2015г. в электронном виде на adm@pechoraonline.ru

Председатель Комитета                                                                                          Г.С. Яковина